CÃMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Dep. Luiz Fernando Vampiro

REQUERIMENTO Nº     , DE 2025

(Do Sr. LUIZ FERNANDO VAMPIRO)

Requer inclusão de assinatura na PEC
34/2025.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  Regimento

Interno desta Câmara dos Deputados, a inclusão da minha assinatura na PEC

34/2025, que “Acrescenta o inciso IX ao art. 225, §º1 da Constituição Federal, a

alínea  “e”  ao  inciso  II  do  art.  9º,  §3º  e  o  §14  ao  art.  9º  da  Emenda

Constitucional  132/2023  para  corrigir  o  tratamento  injusto  concedido  pela

Reforma  Tributária  aos  agentes  que  atuam  no  setor  de  reciclagem,

desvalorizando os materiais recicláveis e desincentivando a economia circular”.

Sala das Sessões,     de março de 2025.

LUIZ FERNANDO VAMPIRO
Deputado Federal

MDB/SC
*C

D2
59

98
54
20

50
0*

RE
Q

 n
.3

92
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

09
/2

02
5

09
:4

5:
13

.0
07

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Fernando Vampiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259985420500